
DAGSORDEN Skole- og Børneudvalget 2018-2021 d. 10-
11-2020

Mødedato Tirsdag d. 10. november 2020 kl. 07:01

Mødested



Indholdsfortegnelse
Orientering om brug af SFO-timer i skoletiden.................................................................................... 3



Punkt 171: Orientering om brug af SFO-timer i skoletiden

00.01.00P35-0003 18

sagsfremstilling

Pkt. 171 Orientering om brug af SFO-timer i skoletiden

Sagsnr. 301290 Skole- og Børneudvalget Åbent punkt

Resume
BUPL har fået udarbejdet en undersøgelse af anvendelse af personaleressourcerne i skolefritidsordninger i flere af landets
kommuner. Roskilde Kommune nævnes i undersøgelsen. Der har siden 2019 pågået et samarbejde og en dialog mellem
Roskilde Kommune og BUPL Midt- og Vestsjælland om anvendelse af ressourcer på SFO-området i Roskilde Kommune.
Skole- og Børneudvalgets orienteres om det igangværende arbejde.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Skole- og Børneudvalget har tidligere besluttet, at der skal ske en gennemgang af budgettildelingsmodellen på SFO-
området, hvor kontering og skolens køb af timer fra SFO’en også indgår. Dette arbejde er MED-systemet involveret i.
Skole- og Børneudvalget besluttede den 4. juni 2019 i sagen om afkortningen skoleugens længde: ”Udvalget præciserer,
at i det omfang skolens planlægning forudsætter en tidligere åbningstid i SFO og klub, så skal udgifter i forbindelse med
den udvidede åbningstid afholdes inden for skolens budget”. Udvalget ønskede netop med denne formulering at
understrege, at pengene skal følge med til SFO’en, hvis åbningstiden udvides.
Sideløbende med dette har BUPL tilbage i 2019 spurgt Roskilde Kommune om, hvorvidt der sker den rette kontering
mellem skole og SFO, således at skoledelen afholder de udgifter, der er til medarbejdere fra SFO’en, når disse varetager
opgaver i skoletiden.
I den forbindelse har Roskilde Kommune konstateret, at der ikke er en ensartet konteringspraksis på alle skoler i forhold
til de timer, der varetages af medarbejdere i SFO’en i skoletiden. Roskilde Kommune er aktuelt i gang med at afdække,
hvordan det konkret ser ud på hver enkelt skole i kommunen i forhold til dette.
Af de skoler, der indtil videre er gennemgået ses det, at der er skoler, der anvender SFO-medarbejdere i skoletiden, og
hvor det ikke er skolens budget, men SFO’ens budget, der afholder udgiften til dette. Dette skyldes særligt at hovedparten
af medarbejdere i SFO’erne er ansat på fuld tid, hvilket er ud over den åbningstid, der er i SFO’en. En fuldtidsansat
pædagogisk medarbejder er ansat ca. 1.672 timer årligt. SFO’ens åbningstid udgør ca. 1.350 timer årligt. SFO’ens
åbningstider er tilpasset skoledagen og fordeler sig på morgenåbning fra kl. 6.30-8.00, og eftermiddagen fra kl. 14.00 –
17.00. Den samlede åbningstid er dermed 22,5 timer om ugen, som skal ses i forhold til en ugentlig arbejdstid for en
fuldtidsansat på 37 timer om ugen.
For at børnene kan få maksimalt gavn af de ansatte pædagogiske medarbejdere, er disse tilstede på skolerne i meget af
den resterende tid. Dette skyldes behovet for pædagogiske medarbejdere i den understøttende undervisning og ud fra en
faglig vurdering af, at det har betydning for inklusion og trivsel blandt børn i indskolingen, at det er kendte voksne fra
SFO, der også indgår i skoletiden.
Forvaltningen vurderer, at der alternativt skal ansættes flere medarbejdere på deltid i SFO’erne og dermed færre på fuld
tid. Derved vil medarbejdernes ansættelsesgrad i højere grad kunne tilpasses åbningstiden i SFO’en, og der vil ikke være
overskydende timer hos den enkelte medarbejder, der skal afvikles til opgaver udenfor SFO-tiden. Det kan oplyses, at
dette drøfter forvaltningen også med BUPL.
Det ses også blandt de skoler, der indtil videre er gennemgået, at nogle skoler allerede i dag bruger mere på
pædagoglønninger end de er tildelt budget til i ressourcemodellens.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2020. Skolerne i Roskilde Kommune får et budget, der er opdelt i
budget til skoledelen og budget til SFO-delen. Der er i 2020 meldt 82,3 mio. kr. ud til budget til SFO på kommunens
folkeskoler. Hertil kommer 9,6 mio. kr. til lederlønninger i SFO.
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